
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  30.12.2021г.                                                                         №  121 
 

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского 
сельского поселения  от  17.06.2020 г. № 44 Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма» 
 

       На основании постановления Администрации Волгоградской области от 
11.12.2021г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления 
Администрации Волгоградской области  от 09 ноября 2015г. № 664-п «О 
государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», администрация 
Моисеевского сельского поселения   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
          1. Внести  в  административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма» утвержденный 
постановлением администрации Моисеевского сельского поселения  от  
17.06.2020 г. № 44,   следующие изменения: 
 
       1.1.  Разделы  1.3.,  2.5., 2.12.4.,  5.2.  Административного регламента 
изложить в новой редакции:  

1.3. Порядок информирования заявителей о предоставлении 
муниципальной услуги 
 

1.3.1. Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике 
работы администрации Моисеевского сельского поселения, федерального органа 
исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской 
Федерации  на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, его территориальных органов, 
организаций (органов) государственного технического учета и (или) технической 
инвентаризации объектов капитального строительства, участвующих в 
предоставлении муниципальной услуги (далее - организации (органы), 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги), многофункционального 
центра (далее – МФЦ): 

1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги 
заявитель может получить: 

непосредственно в администрации Моисеевского сельского поселения 
(информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на 
личном приеме муниципальными служащими); 

по почте, в том числе электронной (moiseevo@yandex.ru), в случае 
письменного обращения заявителя; 

в сети Интернет на официальном сайте администрации Моисеевского 
сельского поселения (http://моисеевское34.рф/), на едином портале 
государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru). 



2.5. Правовой основой для предоставления муниципальной услуги 
являются следующие нормативные правовые акты: 

Жилищный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 03 января 2005 г., № 1 (часть 1), ст. 14, «Российская 
газета», 12 января 2005 г., № 1, «Парламентская газета», 15  января 2005 г., № 7-
8); 

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 06 октября 2003 г., № 40, ст. 3822, 
«Российская газета», 08 октября 2003 г., № 202, «Парламентская газета», 08 
октября 2003 г., № 186); 

Федеральный закон от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 2006, № 95); 

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных» («Российская газета», 29.07.2006 № 165, 29 июля 2006 г., «Собрание 
законодательства Российской Федерации», 31 июля 2006 г.,   № 31 (1 ч.), ст. 3451, 
«Парламентская газета», № 126-127, 03 августа   2006 г.); 

Федеральный закон от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» («Российская газета", № 25, 13 февраля 2009 г., 
«Собрание законодательства Российской Федерации», 16 февраля 2009 г., № 7, 
ст. 776, «Парламентская газета», № 8, 13 – 19 февраля 2009 г.); 

Федеральный закон от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 02 августа 2010 г., №31, ст. 4179, 
«Российская газета», 30 июля 2010 г., № 168); 

Федеральный закон от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи» («Российская газета», 08 апреля 2011 г. № 75); 

постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня   2012 г. 
№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при 
обращении за получением государственных и муниципальных услуг» 
(«Российская газета», 02 июля 2012 г. № 148); 

постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. 
№ 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной 
электронной подписи при обращении за получением государственных и 
муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг» («Российская газета», 31 августа 2012 г., № 200, «Собрание 
законодательства Российской Федерации»,                      03 сентября 2012 г., № 36, 
ст. 4903); 

Закон Волгоградской области от 01 декабря 2005 г. № 1125-ОД                   
«О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма в Волгоградской области» («Волгоградская правда», 14 
декабря 2005 г., № 234); 

постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 
2006 г. № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области 
от 01 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного 
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» 
(«Волгоградская правда»,      28 апреля 2006 г., № 75); 

Устав Моисеевского сельского поселения. 
2.12.4. Требования к информационным стендам. 
В помещениях администрации Моисеевского сельского поселения, 

предназначенных для работы с заявителями, размещаются информационные 
стенды, обеспечивающие получение информации о предоставлении 
муниципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=804569F62A4EB3C884844BF9044A1377EFA55E475210F1F6E1AC1EE78AdFq4I
consultantplus://offline/ref=F6363110F9D2FBDCEEAD3A939DAA4173ACC1EE5D5669DA2762E75D6989V3A6N
consultantplus://offline/ref=10A24B6A381157B887A18861919986D18735CD3A4A4E18D2678D5F9718H6n9I
consultantplus://offline/ref=ACAAA0C2671E614EA267A777B6693A85FF47037E2A88FDAC75D74F34C0jCn5I


На информационных стендах, официальном сайте уполномоченного органа 
размещаются следующие информационные материалы: 

извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по исполнению муниципальной 
услуги; 

текст настоящего административного регламента; 
информация о порядке исполнения муниципальной услуги; 
перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 
формы и образцы документов для заполнения; 
сведения о месте нахождения и графике работы, администрации 

Моисеевского сельского поселения и МФЦ; 
справочные телефоны; 
адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов; 
информация о месте личного приема, а также об установленных для 

личного приема днях и часах. 
При изменении информации по исполнению муниципальной услуги 

осуществляется ее периодическое обновление. 
Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 

предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде 
или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан 
месте), а также в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте  администрации Моисеевского 
сельского поселения (http://моисеевское34.рф/). 

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 
порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 
оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 
гражданами. 

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 
электронной форме в администрацию Моисеевского сельского поселения, МФЦ. 
Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются 
руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ 
подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному 
нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.  

Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации 
Моисеевского сельского поселения, должностного лица администрации 
Моисеевского сельского поселения, муниципального служащего, главы 
Моисеевского сельского поселения может быть направлена по почте, через МФЦ, 
с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого 
портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята 
при личном приеме заявителя.  

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может 
быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, единого 
портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята 
при личном приеме заявителя.  

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г. и подлежит 

обнародованию. 
 
 
И.о.главы Моисеевского 
сельского поселения                                                                   В.А.Котенко 


